

**ПРОТОКОЛ
№45
гр. Дряново, 27.07.2026 год.**

ОТНОСНО: 8. Отчет за дейността на Общинско предприятие „Чисто Дряново“ за периода от 01.01.2026г до 30.06.2026г (вх.№07-01-445/17.07.2026г)

Вносител: Стефан Косев – директор на ОП „Чисто Дряново“.

.....

РЕШЕНИЕ №658

На основание чл.21 ал.1 т.23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, във връзка с чл.14 т.7 от Правилника за организацията и дейността на Общинско предприятие „Чисто Дряново“, Общински съвет – Дряново приема Отчет за дейността на ОП „Чисто Дряново“ за периода от 01.01.2026г до 30.06.2026г.

.....

ТОДОР ГЕОРГИЕВ /П/

Председател на Общински съвет – Дряново

СВЕТОСЛАВ МИНЧЕВ /П/

Заместник-председател на

ОбС-Дряново

Водил протокола: /п/

Радослава Вълкова

Ст. експерт при ОбС-Дряново в дирекция АПИОВО

ОТЧЕТ ЗА ДЕЙНОСТТА НА ОБЩИНСКО ПРЕДПРИЯТИЕ „ЧИСТО ДРЯНОВО“

ЗА ПЕРИОДА ОТ 01.01.2026 г. ДО 30.06.2026 г.

1. Сметосъбиране и сметоизвозване

Сметосъбирането и сметоизвозването на твърди битови отпадъци от населените места на Община Дряново се извършва по утвърден от Кмета на Община Дряново график.

Дейността по сметосъбиране и сметоизвозване е обезпечена с три големи специализирани сметосъбиращи автомобила и един малък специализиран сметосъбиращ автомобил с обем на надстройката 5.5 куб. м.

За всеки автомобил е сформирани екип, състоящ се от шофьор и двама работника или пряко ангажирани с дейностите по сметосъбиране и сметоизвозване на битови отпадъци са 12 работника.

За периода от 01.01.2026 г. до 30.06.2026 г., в изпълнение на услугата сметосъбиране и сметоизвозване, ОП „Чисто Дряново“ е събрало от територията на общината и транспортирало до сепариращата инсталация в гр. Севлиево общо - 1363,02 тона смесен битов отпадък, за което са отработени 384 машиносмени. За първото полугодие на 2025 г. до сепариращата инсталация в гр. Севлиево са събрани и извозени 1365.700 тона смесен битов отпадък.

От данните е видно, че количеството смесен битов отпадък остава почти непроменено - разликата е 2, 68 т. по-малко, което е незначително.

В резултат на извършеното оптимизиране на маршрутите и оптималното и пълноценно използване на сметосъбиращата техника през 2025 г., за първото полугодие на 2026 г. разходите за гориво на 100 км. пробег за предоставяне на тази услуга намаляха с 14.78 % спрямо първото полугодие на 2026 година.

За сравнение през първото полугодие на 2025 г. сметосъбиращите автомобили са изминали 27091 км. и са изразходили 10645,27 л. дизелово гориво, или средния разход на гориво на сто километра пробег възлиза на 39,29 литра, като стойността на изразходеното гориво възлиза на 13 550,65 €. През първото полугодие на 2026 г. година сметосъбиращите автомобили са изминали 28138 км. и са изразходили 9632,12 л. дизелово гориво, или средния разход на гориво на 100 км. пробег възлиза на 34,23 л., като стойността на изразходеното гориво възлиза на 14237,61 €.

Въпреки, че през първото полугодие на 2026 г., автомобилите са изминали по-вече километри с по-малко количество гориво спрямо първото полугодие на 2025, стойността на изразходеното гориво се е увеличила с 5.06%, като причината за това е вдигането на цената за литър, вследствие възникналата криза в близкия изток.

Така през месец февруари 2026 г., преди започването на кризата, цената за литър дизелово гориво е била 1.29 €, а през април цената за литър достигна 1.81€ или увеличението е с 40.31%.

Като цяло разходът на гориво в стойностно изражение за предоставянето на тази услуга се е увеличил 5.06% през първото полугодие 2026 г. спрямо първото полугодие на 2025 г., а изминатият пробег се е увеличил с 3,86%.

Основната причина за повишаването на разходите за гориво през отчетния период спрямо същия период на 2025 г. е увеличението на цената на дизеловото гориво с 40.31% през отчетния период.

2. Почистване на териториите за обществено ползване в Община Дряново и поддържане на парковете и зелените площи.

Тези дейности са материално е обезпечени с товарен автомобил самосвал, марка Мерцедес Бенц, рег. № ЕВ 2279 ВК, товарен автомобил Фолксваген Крафтер, рег. № ЕВ 7843 ВН, клонотрошач, листосъбирач, Трактор LS U60 с прикачен инвентар, хресторези, ножици за жив плет, самоходни косачки, тракторна косачка, моторни триони, цистерна Мерцедес с рег. № ЕВ 4478 АР, автовишка Ситроен с рег. № ЕВ 2068 ВР.

Пряко ангажирани с дейностите по почистване териториите за обществено ползване, поддържане на парковете и зелени площи, и гробищните паркове са 16 работника.

За материалното обезпечаване на дейностите по поддържане на зелените площи и почистване на териториите за обществено ползване през отчетния период бяха закупени една самоходна метачна машина, два нови хрестореза и една ножица за жив плет.

Основната задача на работниците по почистване на териториите за обществено ползване, е почистване на улици, паркове, алеи, гробищните паркове, събиране на изхвърлените от гражданите клони, треви и други едрогабаритни отпадъци, около контейнерите за смет, както и скосената трева и окастрените клони от поддържането на парковете и зелените площи, както и тяхното поддържане.

През отчетния период освен ежедневното почистване на териториите за обществено ползване, бяха окосени три пъти парковете и зелените площи в гр. Дряново, като на някои от парковете и зелените площи са косени по четири пъти. Също така бяха окосени паркове, тревни площи в село Царева ливада, окосени са тревни площи в селата Зая , Руня, Саласука Караиванца, Янтра, Славейково, Туркинча, Длъгня, Гостилица, Скалско, Керека и др.

Два пъти беше окосен гробищния парк в гр. Дряново. Окосени и почистени са гробищните паркове в с. Славейково, с. Керека, с. Царева Ливада, с. Туркинча, с. Длъгня, с. Зая, с. Саласука, с. Ганчовец с. Скалско, с. Янтра,. Три пъти се коси района на Дряновски манастир. Три пъти бяха окосени и почистени дворовете на църковните храмове в града и един път двора на църквата в с. Ганчовец.

През отчетния период частично бяха измити улици в града, но поради дъждовната пролет не можах да се измият всички улици.

На 23 срещу 24 май 2026 г., гр. Дряново и с. Царева ливада бяха залети от придошлата река, в тази връзка всички засегнати участъци от

инфраструктурата, бяха почистени от тиня и нанеси *и* в следствие измити, като това доведе до допълнително извършване на непредвидени разходи от страна на общинското предприятие.

През отчетния период бяха почистени от клони, храсти и треви банкетите и канавките на участъци от третокласната и четвъртокласната пътна мрежа в общината. Дейността се извършваше с наличният трактор и прикачен стопански инвентар. За по-голяма ефективност в процеса на място се включваше и клонотрошача, като се смилаха отрязаните клони и храсти.

3. Събиране на строителни и едрогабаритни отпадъци, извършване на услуги с вишка и клонотрошач.

ОП „Чисто Дряново“ извършва услугата, събиране и извозване на строителни и едрогабаритни отпадъци. За предоставянето на тази услуга се използва специализиран автомобил - бордови контейнеровоз марка МАН, регистрационен № ЕВ 3023 ВМ и 16 броя контейнери, с обем 5.5 куб. м.

През месец май 2026 г. Община Дряново закупи и предостави на общинското предприятие чисто нов контейнеровоз Ивеко, за материалното обезпечаване на тази услуга.

Всеки автомобил се обслужва от един шофьор и един работник

За първите шест месеца на 2026 г., в ОП „Чисто Дряново“ са постъпили и изпълнени 180 заявки за извършването на тази услуга, като до Регионално депо за отпадъци - Севлиево са извозени 582 тона строителни и едрогабаритни отпадъци.

В резултат на това по бюджета на Община Дряново са постъпили 12289,93 €.

Във връзка с ликвидиране на последиците от наводнението на гр. Дряново и с. Царева ливада на 23 срещу 24 май 2026 г., безвъзмездно бяха предоставени на граждани и фирми 38 бр. контейнери за събиране и изхвърляне на едрогабаритните отпадъци. Това доведе и до извършване на допълнителни непредвидени разходи от страна на общинското предприятие.

Общия брой на изпълнените заявки за ползването на контейнери за строителни и едрогабаритни отпадъци заедно с безвъзмездно представените контейнери възлиза 218

За първото шестмесечие е налице лек спад в ползването на тази услуга от гражданите на общината, спрямо първото шестмесечие на 2025 г.

От анализа на данните за сравняваните периоди на 2025 и 2026 /първото полугодие на двете години/ е налице спад с 6,88 % на постъпилите заявки и съответно 29,74 % спад на постъпленията в общинския бюджет. За първото полугодие на 2025 г. са постъпили и изпълнени 233 заявки, и са постъпили 16418,60 € по бюджета на общината, а за първото полугодие на 2026 г. са постъпили и изпълнени 218 заявки, и са постъпили 12289,93 € по бюджета на общината, като от тези 218 заявки, 38 са безвъзмездно предоставени за ликвидиране на последиците от наводнението.

По големия процент от спада на приходите за ползването на тази услуга е вследствие броя на безвъзмездно предоставените контейнери, като общата им стойност, ако бяха заплатени възлиза на 2660 €.

ОП „Чисто Дряново“ извършва услуги с клонотрошач и вишка.

Вишката и клонотрошача се обслужват от по един шофьор и един работник или общо 4 работника.

Вишката и клонотрошача се използват основно за подпомагане дейността на общинското предприятие за поддържане на дървесната растителност в парковете, зелените площи, междублокови пространства и сервитута на общинската пътна мрежа, и когато няма ангажменти с тези дейности се предоставят за използване от граждани въз основа на постъпили заявки.

За полугодieto на 2026 г. в общинското предприятие са постъпили и изпълнени 3 заявки за използване на вишка и 3 заявки за използване на клонотрошач. Въз основа на тях по бюджета на общината са постъпили 474 € - 84 € от използване на вишка и 390 € от използване на клонотрошач.

Ползването на тези услуги, като брой остава сравнително непроменено спрямо полугодieto на 2025 г. През първото шестмесечие на 2025 г. са били съответно, 4 услуги за ползване на вишка и 3 услуги за ползване на клонотрошач, като общата стойност възлиза на **550,15 €**.

Намалението в стойностно изражение възлиза на 16%, което се дължи на времетраенето на ползването на услугата.

4. Разделно събиране на отпадъци и компостиране.

В края на месец март 2025 г. ОП „Чисто Дряново“ получи регистрационен документ за оператор на две площадки за временно съхранение на разделно събрани отпадъци от населението.

Едната площадка се намира в землището на село Денчевци /изградената площадка за компостиране/, а другата площадка се намира в землището на село Ганчовец.

За първото полугодие на 2026 г., разделно събрани и предадени отпадъци възлизат общо на 117, 480 тона, разделени както следва:

Гуми 2,860 т.;

Хартия и картон 5,800 т.;

Едрогабаритни отпадъци 94,400 тона и

Дървесни отпадъци 14,420 тона.

Част от тези отпадъци са предадени за рециклиране и преработка и не са постъпили за депониране на депото, а част от тях ще послужат за производството на компост.

С тяхното количество е намалял отпадъка за депониране на Регионално депо - Севлиево, което води и до намаляване размера на отчисленията, които плаща общината.

Производството на компост все още не е започнало, тъй като площадката не е дооборудвана напълно с необходимата техника и не са създадени подходящи условия за труд и почивка на работещите там.

5. Почистване на нерегламентирани сметища.

През отчетния период, на територията на Община Дряново, бяха изчистени от строителни, едрогабаритни и битови отпадъци 4 броя нерегламентирани сметища, като някои от тях са почиствани и повторно.

ИЗПЪЛНЕНИЕ НА РАЗХОДИТЕ ЗА ПЕРИОДА ОТ 01.01.2021 Г. ДО 30.06.2026 ГОД.

Планираните разходи за дейността на ОП „Чисто Дряново“ за 2026 г., които са предвидени и приети от ОбС Дряново с приемането на план-сметката за такса битови отпадъци за 2026 г. възлизат общо на 630 670,35 €.

Изпълнение на разходите в периода от 01.01.2026 г. до 30.06.2026 год. е както следва:

1. Разходна част - местна дейност

Утвърдената щатна численост на персонала към 01.01.2026 г. е 38 щатни бройки.

Към 30.06.2026 г. са назначени 38 щатни бройки, разпределени, както следва:

1. Директор - 1 бр.
2. Организатор автомобилен транспорт - 1 бр.
3. Счетоводител 1 бр.
4. Служител човешки ресурси - 1 бр.
5. Отчетник - 1 бр.
6. Шофьори - 8 бр.
7. Машинист автовишка - 1 бр.
8. Сметосъбирачи - 10 бр.
9. Събирач отпадъци разделно - 1 бр.
10. Общи работници - 3 бр.
11. Работник озеленяване - 2 бр.
12. Работник рециклиране на отпадъци - 4 бр.
13. Кантарджия - 2 бр.
14. Метач - 2 бр.

Таблица 1 - & 0101 Заплати на персонал по трудови правоотношения

& 0101	План за 2026 г. към 30.06.2026	Изпълнение от 01.01.2026 г. до 30.06.2026 г.
§0101 заплати и възнаграждения на персонал по трудови правоотношения	203717,09 €	212 133,00 €
Общо	203717,09 €	212 133,00 €

Забележка: в параграф 0101 заплати графа изпълнение са включени и заплатите на лицата които са назначени по проект в размер на

13132 €, които са възстановени на предприятието след приключване на шестмесечието, средствата са възстановени на 06.07.2026 г.

Таблица 2 - & 0200 Други възнаграждения и плащания

& 0200	План за 2026 към 30.06.2026	Изпълнение от 01.01.2026 г. до 30.06.2026 г.
0202 извънтрудови правоотношения	6755,01 €	5665,00 €
0205 изплатени от СБКО с характер на възнаграждения	1451,23 €	0,00 €
0208 обезщетения	3962,51 €	1086,00 €
0209 други плащания	766,95 €	607,00 €
Общо	12 935,70 €	7358,00 €

Изплатени са средства за плащания по:

- граждански договори за предпътен медицински преглед и за почистване и поддържане на територии за обществено ползване.
- обезщетения за неизползван отпуск на напуснали работници.
- отпуск за временна неработоспособност за сметка на работодател;

Таблица 3 - & 0500 Задължителни осигурителни вноски от работодател

& 0500	План за 2026 към 30.06.2026	Изпълнение от 01.01.2026 г. до 30.06.2026
0551 ДОО	26932,05 €	25254,00 €
0560 ЗОВ	9778,46€	10500,00 €
0580 ДЗПО	5704,23 €	5878,00 €
Общо	42 414,74 €	41 632,00 €

Таблица 4 - & 1000 Издръжка

& 1000	План за 2026 към 30.06.2026	Изпълнение от 01.01.2026 г. до 30.06.2026 г.
1013 раб. облекло	6697,62 €	6608,00 €
1015 материали	7669,38 €	7875,00 €
1016 горива, вода енергия	27328,86 €	24973,00 €
1020 външни услуги	5368,57 €	6938,00 €
1030 текущ ремонт	6391,15 €	4884,00 €
1062 застраховки	2556,46 €	1949,00 €

§ 1900 такси		
1901 такси	255,65 €	271,00 €
Общо	56267,69 €	53 498 €

По & 1013 - закупено работно облекло, работни обувки и светлоотразителни жилетки и шапки за работниците.

По & 1015 - са изразходвани средства за закупуване на ръкавици, метли, търмъци, лопати, гребла за сняг, консумативи за хресторези и моторни триони, тонер, инструменти, дискове за рязане, електроди, боя, разремител, крепежни елементи, и други. По този параграф са отчетени и закупените: UPS, монитор, принтер, ръчна метачна машина, два нови хрестореза, една ножица за жив плет, сандък за инструменти, макарa с маркуч за поливане на цветните лехи, както и масла, филтри и грес за техническо обслужване на камионите.

По & 1016 - закупено дизелово гориво за транспортните средства и бензин за хресторези, моторни триони, моторни метли, помпа, клонотрошач, както и консумираната ел. енергия и вода.

По & 1020 - средствата за външни услуги са изразходвани както следва: наем на гараж и химически тоалетни, годишен технически преглед на автопарка, за поддържане на счетоводен софтуер, такси за джи пи ес устройства, заверка на тахографи, трудова медицина, технически надзор на съоръжение под налягане, функционална проверка на автовишка, доставка на интернет.

По & 1030 - платени са суми за ремонт на камиони и автомобили, както и ремонт на хресторези, моторни триони и косачки.

По & 1062 - платени средства за застраховка гражданска отговорност.

По § 1901 - закупени винетки за автомобилите.

За периода от 01.01.2026 г. до 30.06.2026 г. са изразходвани финансови средства, както следва:

- Възнаграждения по трудови, извънтрудови правоотношения и обезщетения - 219 491 €
- Осигурителни вноски от работодател - 41 632 €
- Издръжка - 53 498 €

Всичко разходи за периода 01.01.2026г. - 30.06.2026 г. - **314 621 €** /Триста и четиринадесет хиляди шестстотин двадесет и едно евро./ или **49,88 %** от предвидените и приети от ОбС - Дряново, с приемането на план-сметката за такса битови отпадъци през 2026 г.

РАБОТА ПО ПРОЕКТИ

В края на месец март приключи изпълнението на проект „Започвам работа - Компонент 3 - Заетост", финансиран със средства по ОП РЧР, по който бяха наети 6 лица извън щата на предприятието и са възстановени 29167.16 € от финансиращия орган по бюджета на предприятието за покриване на

разходите за работни заплати и осигуровки за сметка на работодател на наетите лица. Тези лица бяха включени в дейностите по поддържане чистотата на териториите за обществено ползване.

През месец май приключи изпълнението на проект „Младежка заетост +“, финансиран със средства от Европейския социален фонд по Оперативна програма развитие на човешките ресурси 2021-2027. Проекта беше насочен към лица, които постъпват за първи път на работа. Средствата по проекта осигуряват работните заплати и осигуровките за сметка на работодателя, на наетите лица. Тези лица също бяха ангажирани с поддържане чистотата на териториите за обществено ползване. Към 30.06.2026 г. по проекта е предоставен заем в размер на 13 132 € от бюджета на предприятието, който ще бъде възстановен, след приключване на съответното тримесечие и одобряване на отчетните документи от управляващия орган по проекта. Средствата и по този проект се възстановяват след отчитане на пълно тримесечие. Документите за отчитане по проекта са подадени, средствата са одобрени и възстановени на предприятието на 06.07.2026 г., след края на отчетния период

За работата по администриране на проектите, няма предвидени възнаграждения за служителите на ОП „Чисто Дряново“ и никой служител, който работи по тях не получава такова.

Счетоводител:

/М. Енчев/

ДИРЕКТОР:

/Стефан Косев/